
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 256  DEL 27-11-2024 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
         
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER I SERVIZI DI INGEGNERIA DI PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 
DELLE OPERE DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RESTAURO CIMITERO 
MONUMENTALE DI PISOGNE" CUP D52F24000040004 - CIG: B0AFC26A2A  

C.I.G :B0AFC26A2A 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Premesso che con determinazione dell’Area Tecnica e Gestione del Territorio n. 48-97 RG del 
13/03/2024 si è proceduto ad affidare, pertanto, al R.T.P. “Spatti-Conti” lo svolgimento dei 
servizi di ingegneria per la progettazione e per la direzione lavori di “Manutenzione 
straordinaria e restauro cimitero monumentale di Pisogne” CUP D52F24000040004” - CIG: 
B0AFC26A2A per l’importo complessivo pari ad € 25.250,00 di cui € 17.250,00 per opzioni, 
oltre IVA di legge e contributi previdenziali, impegnando contestualmente la somma di € 
9.994,24 in favore del R.T.P. “Spatti-Conti”, in base a quanto indicato nella scrittura privata e 
come previsto nella lettera invito; 
Dato atto che risulta necessario procedere con l’impegno di spesa per la redazione della 
progettazione esecutiva, per la Direzione lavori e il coordinamento della sicurezza, 
dell’affidamento indicato in precedenza, per l’importo di € 21.634,50 così suddivisa: 

- € 15.327,10 (€ 12.080,00, oltre 4% e 22% pari a € 3.247,10) in favore dell’Arch. Giorgio 
Tito Michele Spatti, (PI: 03520310172); 

- € 6.307,40 (€ 5.170,00 oltre IVA 22% pari a 1.137,40) in favore della Dott.ssa Silvia 
Conti (P.I: 03276330176); 

Visti i decreti del Sindaco n. 6 del 01/07/2021 e n. 1 del 04/01/2022 di nomina dei titolari di 
posizione organizzativa; 
Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

  
DETERMINA 

 
1) di impegnare la somma di € 21.634,50 in favore del R.T.P. “Spatti-Conti” con imputazione 

sul capitolo 4431, codice bilancio 12.09-2.02.01.09.000 del bilancio 2024-2026, anno 
2024, finanziato con avanzo vincolato oneri, in base a quanto indicato nella scrittura 
privata e come previsto nella lettera invito per i servizi di ingegneria per progettazione 
esecutiva, per la Direzione lavori e il coordinamento della sicurezza, con i seguenti importi: 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 



2) € 15.327,10 (€ 12.080,00, oltre 4% e 22% pari a € 3.247,10) in favore dell’Arch. Giorgio 
Tito Michele Spatti, (PI: 03520310172); 

3) € 6.307,40 (€ 5.170,00 oltre IVA 22% pari a 1.137,40) in favore della Dott.ssa Silvia 
Conti (P.I: 03276330176); 

4) di dare atto che il pagamento delle spese verrà effettuato previa liquidazione da parte del 
Responsabile di servizio della relativa fattura, secondo le modalità previste dal disciplinare 
di incarico ed una volta accertata la regolarità contributiva; 

5) di dare atto, altresì, che: 
 che ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, così come modificata dall’art. 7 del decreto legge 12 novembre 2010, n. 
187, è previsto l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara su ciascuna 
transazione posta in essere dalle stazioni - il codice univoco di gara CIG è il 
seguente: B0AFC26A2A; 

 il codice di fatturazione elettronica è il seguente: PPIJ6C; 
 la fatturazione dovrà avviene in formato elettronico, in ottemperanza a quanto 

previsto dal DM 3 aprile 2013, n. 55 e successive modifiche ed integrazioni; 
 l’affidatario si impegnerà ad utilizzare, per le transazioni derivanti dalla presente 

aggiudicazione, un conto corrente dedicato alle commesse pubbliche, da comunicare 
al comune entro 7 giorni dall’accensione, nonché nello stesso termine, le generalità 
ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso; 

6) di dare atto che in relazione alla presente procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 16 del 
D.Lgs 36/2023, non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al RUP ed al 
Responsabile dell’Area Gestione del Territorio; 

7) di trasmettere la presente determinazione: 
 al responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                    Angelo Giuseppe Venturini 

          Atto firmato digitalmente 


